

# Krebs-Versicherung

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Squarelife Insurance AG Tarif: Getsurance Krebs-Soforthilfe

Dieses Infoblatt gibt dir einen kurzen Überblick über deine Versicherung. Die Details findest du in den Versicherungsbedingungen und den anderen Vertragsunterlagen.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die Versicherung zahlt dir Geld, wenn du oder eines deiner Kinder an Krebs erkrankt.



### Was ist versichert?

- ✓ Wenn bei dir Krebs diagnostiziert wird, zahlen wir dir die Versicherungssumme aus.
- ✓ Wenn bei einem deiner Kinder Krebs diagnostiziert wird, zahlen wir dir die Hälfte der Versicherungssumme aus.
- ✓ Kinder, die du in Zukunft bekommst, sind automatisch mitversichert.

Krebs ist ein bösartiger Tumor. Ein gutartiger Tumor ist kein Krebs.



### Was ist nicht versichert?

-



### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Bei Leukämie, Hautkrebs, Prostatakrebs und Schilddrüsenkrebs leisten wir unter bestimmten Bedingungen. Die Details findest du in den Versicherungsbedingungen.



### Wo bin ich versichert?

Der Versicherungsschutz gilt weltweit.



### Wann und wie zahle ich?

Wir buchen die Beiträge monatlich von deinem Konto ab.



### Welche Verpflichtungen habe ich?

- Du hast die Antragsfragen ehrlich beantwortet. Sonst gefährdest du deinen Versicherungsschutz.
- Die Beiträge sind rechtzeitig zu zahlen.
- Wenn sich deine Kontaktdaten ändern, musst du uns das mitteilen.
- Wenn du anfängst zu rauchen, musst du uns das mitteilen.



### Wann beginnt und endet die Deckung?

- Die Versicherung beginnt am TT.MM.JJJJ.
- Für den Versicherungsschutz gilt eine Wartezeit von 6 Monaten. In den 6 Monaten danach zahlen wir im Leistungsfall 50% der Versicherungssumme aus.
- Die Versicherung endet am TT.MM.JJJJ oder wenn wir die volle Versicherungssumme an dich ausgezahlt haben.



### Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Du kannst deine Versicherung jederzeit zum Monatsende kündigen.